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= CHOCOLATE CAPSULA'

Caracteristicas

COMPOSICAO

D COCOA DRINK

MILK AND O ET AU CACAO

BOISSON AU

CARACTERISTICAS GERAIS

Net Wt

45 (1.5802)

CARACTERISTICAS ORGANOLETICAS
Aspeto Visual: - Castanho-chocolate.

Preparado em p6 para bebida de leite e cacau.
Ingredientes: Leite em pd magro (50%), agucar, cacau magro em po6 (10,5%), aromas e sal.

Este chocolate incorpora cacau das mais finas proveniéncias, dando origem a uma bebida de
elevada densidade, numa receita cheia de sabor e tradigéo.

Aspeto Olfativo: - Aroma a cacau e chocolate.
Aspeto Gustativo: - Sabor adocicado. Bom volume na boca com caracter aveludado. Final de

boca prolongado.

CARACTERISTICAS TECNICAS

INFORMAGAO NUTRICIONAL por 100 g
- Energia: 1430 kJ / 339 kcal
- Lipidos: 1.5 g

dos quais acidos gordos saturados: 0.9 g

- Hidratos de carbono: 63.5 g
dos quais agucares: 62.0 g

- Proteinas: 19.36 g

- Sal:0.7g

ALERGENIOS
- Contém leite.
- Pode conter vestigios de soja.

Para obter mais informacoes sobre outras caracteristicas técnicas do produto, solicitar através do e-mail c.qualidade@jmv.pt.

EMBALAMENTO

Individual - Capsula de polipropileno, embalada em atmosfera protetora e selada com filme

de aluminio.

Embalagem | Unidade de Venda - Caixa de cartolina com 10 capsulas 4,5 g (45 g).
Caixa de Transporte - Caixa de cartdo canelado, contendo 6 unidades de venda.

Conselhos Praticos

CONSUMO

- A céapsula Torrié é 100% compativel com as maquinas disponiveis para este formato’, podendo ser usada diretamente, sem qualquer tipo de alteragédo

ou modificagao.
- Aconselha-se uma capsula (4,5 g) para 50 ml de agua.
- Utilizar uma capsula para uma dose de produto preparado.

CONSERVAGCAO

Manter em local fresco e seco.

DATA DE DURABILIDADE MINIMA
18 meses apés embalamento.

1. Compativel com equipamentos Nespresso®.

* Nespresso® € uma marca registada por um terceiro nao relacionado com a Torrié,

mencionada a titulo meramente informativo para os consumidores.

EMBALAMENTO CODIGO UNIDADES CODIGO DE BARRAS DIMENSAO (CxLxA) PESO (PL | PB)
Individual - - 459|659
Embalagem 250327 10 5601487201710 8x8x8cm 4598559
Caixa Transporte _ 6 15601487201717 25.5x17.3x9cm 2709|594 g
PALETE UNIDADES SEMI REBOQUE CONTENTOR 20’ CONTENTOR 40’
800 x 1200 mm 1254 1254 x 33 = 41382 - -

OGM - Este produto ndo contém ingredientes provenientes de organismos geneticamente modificados (OGM),
segundo os Regulamentos (CE) n.° 1829/2003 e n.° 1830/2003 do Parlamento Europeu e do Conselho.



